[†] ADVERB. Diu. Vide, commentatus. Quotidie, 3. de Orat. & de Clar.

COMMENTVM, res ficta, ex cogitata inuentio. 2. de Nat. 5. Opinionum enim commenta deleter dies. de Clar. 301. Idem sua, & commenta, & scripta, & nullo referente omnia aduersiorum dicta meminerat.

COMMO, eo venio, redeo, coeo. 8. Att. 9. Crebro enim illius literæ ab altis ad nos commenat. pro Pom. 55. Insula Delos, quæ omnes vndique cum mercibus atque oneribus commenabat. 7. V. 45. Nauis, quæ ad furtu quæ reliquiss, commenaret. 3. de Nat. 31. Cum eadem vicissim retrò commenaret. pro Cæl. 38. Cuius in hortos iure suo libidines omnia commenarent.

[†] ADVERB. Vicissim, retrò, 3. de Nat. Vndique, pro Pompeio.

COMMERCIVM, usus, familiaritas, affinitas. de Sen. 42. Voluptas nullum habet cum virtute commercium. 6. V. 133. Mihi commercium ullius rei cum illo non est. 5. 93. Is agrum in Segetano (nam commercium in eo agro nemini est) conductum habebat. 4. 124. Et locum illum Senatorium ille vendidit, cui ne commercium quidem esse portebat. ad Brut. 16. Si sit commercio locus.

COMMERO, mereor. 1. de Or. 232. Interrogabatur reus quam

quasi estimationem commeruisse maximè diceret.

COMMERITVS. de Inu. 95. Non castigabo pro commerita noxia.

COMMENTIOR, metior, simul metior. 1. de Inu. 39. Sapientia oportet committeri cum tempore negotiū. de Vn. 29. Neque siderum ambitus inter se committuntur.

COMMIGRO, migro, domicilium muto, redeo, eo. 2. Q. F. 3. Domus tibi conducta est, sed breui in tuam conmigrabis.

COMMILITO, in bello socius pro Deiot. 28. Hic adolescentis, qui meus in Cilicia miles, in Græcia commilito fuit.

COMMINATIO, minatio. 3. de Ora. 204. Orationis autem ipsius tanquam armorum est, vel ad vsum cōminatio & quasi petitio, vel ad venustatem ipsa petitio.

COMMINSOR, fingo, de Fat. 5. Quædam etiam Possidonus comminisci videtur. 2. de N. 59. Epicurus monogrammos deos commentari est. 6. Attic. 1. Nec me hoc vel potius Africanum (is enim loquitur) commentum putes. 4. de Fin. 43. Ille enim occurrētia nescio quæ comminisceratur. 1. ad Her. 10. Configere & comminisci aliquid. * pro P. Opp. Verisimile non est, tantum scelus M. Cottam esse commentum.

COMMINVIO, frango diminuo. I. P. 93. Illi statuam illius deturbant. Affligunt, comminunt, dissipant. pro Qu. 26. Nullum officium tam sanctum est, quod non avaritia comminueret atque violare soleat. 2. Offic. 40. Viriatus, quem C. Lælius prætor frigit & comminuit.

COMMINTVS, fatus. 4. Att. 3. Re familiari comminuti sumus. 6. V. 56. Is nescio quo pacto dum armis exercetur, annulus aureus quem habebat fractus est & comminutus.

COMMISCVDS. 2. de Nat. 128. In mari & in foemina commiscendorum corporum miræ libidines.

COMMISCEO, permisceo. de Am. 83. Cuius animū cùm se commisceat, vt efficiat penè vnum ex duobus. 4. ad Her. 47. Ius accusatoris cum iure testimonij commiscebis.

COMMISCEOR. misceor, miseratione afficio, miserationem exprimo verbis, gestu. I. V. 46. Quid cùm commiserari, conqueri, & ex illius iniuria deonterare aliquid, & in te traiicere cœperit: Ante, 21. Conqueri & commiserari non licere.

COMMISATOR. Lege, COMMESSATOR.

COMMISSVM, factum, facinus, delictum. pro Syl. 72. Ecquid huius factū aut cōmissum nō dicam audacius, sed quod cuiquam paulo minus consideratum videretur, factum quæro. 2. Tusc. 2. Enunciare cōmissa, prodere conscio. 2. de Leg. 22. Sacrum commissum quod neque expiari poterit, impie commissum esto. Videtur hic Cicero loqui de quodam scelere, quod expiariri non posset, cuiusmodi Theologi nostri appellant, peccatum in Spiritum sanctum. & peccatum ad mortem.

[†] ADIVNC T. Audacius, pro Syll. Sacrum, 2. de Leg.

COMMISIO, exhibito. 16. Attic. 5. Sed tamen rumoris nescio quid affluxerat, commissione Græcorum frequentiam non fuīse. 13. 25. Et cum ago vt iam ab ipsa cōmissione ad me, quemadmodum iū ludi accipiantur, deinde omnia.

COMMISVR A, iunctura. 2. de N. 139. Quid dicam de ossibus? quæ subiecta corpori mirabiles commissuras habent: Ibid. 150. Molles digitorum commissuræ. de Vn. 21. Ut & ipse secum, & inter se ex commissura iungerentur.

[†] ADIVNC T. Aptæ ad stabilitatem, & ad artus finiendos accommodata, mirabiles, molles digitorum, 2. de Nat.

COMMISVS, factus, incepitus, innitus. pro Mu. 33. Pugna quæ cum rege commissa est, & summa contentione pugnata. 3. C. 6. Tum interuentu Pontini pugna quæ erat commissa sedatur? pro S. R. 113. Res tanta, quæ publice gesta atque commissa sit.

¶ Patratus, admissus. pro Font. 30. Frugi hominem, iudices, videtis positum in vestra fide ac potestate, atque ita vt commissus sit fidei, promissus potestari. 1. Offic. 124. Iura fidei magistratum commissa sunt. Ibid. 85. Ut tutela, sic procuratio recipit, ad utilitatem eorum qui commissi sunt, non ad eorum quibus commissa gerenda est. 6. A. 2. Multis rebus nefariis ante commissis pro Quint. 60. Commisum nihil est, quare ad istam rationem perueniretur. pro Mur. 5. Nihil commisum contra legem esse defendo. 3. Fam. 10. Sed quoniam accidit, si quid à me pretermisum fuerit, commisum facinus & admissum dedecus

¶ confitebor. || pro Syll. 6. Cum ille tanto scelere commissa omnium officiorum societatem diremisser. pro S. R. 62. Commisso maleficia. 16. Fam. 10. Graues solem offendentes esse ex graibis morbis, si qua culpa commissa est.

¶ Traditus

Traditus pro Dom. 18. Cn. Pompeio plurima bella extra ordinem sunt commissa. 5. V. 6. Qui Questor consulem suum consiliis commissis, rebus omnibus creditis. Ipolariet. 11. A. 21. Cum harum rerum omnium decertatio cōsulibus commissa & commendata sit. pro Dom. 1. Ut omnia vestra sapientiae fidei, potestatique commissa creditaque esse videantur. 7. V. 35. Mihī honorem illum nō solum datum, sed etiam crediūm ac commissum puto.

Obligatus, pro Dom. 145. Hanc ego devotionem capit is mei, Cum ero in sedes meas restitutus, tum denique conuictam esse & commissam putabo. 4. V. 36. Faciemus ut palæstræ commissam esse dicant. 3. 27. Calumniatores ex finu suo apposuit, qui illam hæreditatem Veneri Erycinia commissam esse dicebent. 5. 30. Pœnam octupli commissam persequi. *Hoc vulgo Cadere in pœnam dicitur.*

COMMITENDVS, credendus, tradendus, commendandus. 8. Att. 20. Quantum iis copiis committendum sit, non te praterit. 1. de Orat. 174. Ego tibi villam causam maiorem committendam putem. 10. At. 2. Fortunæ sunt committenda omnia, sine speconamur villa.

Faciendum. 11. Fam. 20. Non committendum putau, prius ut alpes transgrederer, quām scirem, &c.

COMMITTO, admitto, patro, pecco, patior, probo. de Cl. 219. Is ne legens quidem vñquam sensit, quantum flagitiū commisisset. pro Qu. 98. Is nihil alienum vita superiori commisit. 3. V. 6. Veres multa in deos nefariè commisit. Ibid. 46. Ea natura quæ tantum facinū commisit. de Cl. 48. Sed cūm ex eo, quia quasi committeret contra legem, quo quis iudicio circumueniretur, sape ipse in iudicium vocaretur, orationes aliis destitit scribere. pro Cl. 92. Is condemnatus est, quod contra legem commisisset. 4. V. 138. Censoribus, si quid commisissent, pœna erant legibus constituta. 2. de Inu. 20. Qui simili impulsu aliquid commiserint. Ibidem. Cum impulsione aliquem commisile quid dicet. 1. V. 35. Quæ tu fine Verre commisisti, Verri crimini daturus sunt. pro Mil. 63. Nihil timent, qui nihil commiserunt. 2. de Ora. 133. Non committam, vt si defugierim, tibi causam aliquam dem recusandi. 8. At. 3. Non puto Cn. nostrum commissurum, vt Dominicum relinquat. Ibid. 15. Non placuit nobis committere, vt temeritas nostra reipublica noceret. 1. 13. Id autem vt accideret, commissum est Hortensi consilio. || 5. 6. Non committam vt tibi cūm possint redi à me litteras, non reddantur. 13. Ne committas, vt fruſtrā properasse videaris. 1. Q. Fr. 1. Præsertim cūm id commiserit, vt ille alter annus etiam tertium posset adducere. 1. de Leg. 37. Quocirca vteror committete, vt non bene prouisa principia ponantur. 8. A. 15. Ego nolo quenquam ciuem committere, vt morte mulctandus sit. 5. Fam. Non committam, vt tibi insanire videar. 1. At. 5. Non committam posthac, vt me accusare de epistolarum negligētia possis. 1. Off. 50. Id enim ipsi sordidum est ad famam, committere vt accusator nominetur. 3. Fam. 9. Non est meum committere, vt negligens fuisse videar. 11. 20. Ipsum Cæsarem nihil sanè de te questum, nisi dictum, quod diceret te dixisse, laudandum adolescentem, ornandum, tollendum, se non esse commissurum vt tolli possit. 6. V. 26. In conspectum pop. Rom. quo ore vos commisisti? * pro L. Varen. In legem de sicariis commisit.

Mando, credo, concedo, trado pro Qu. 98. Tibi committo existimationem ac spem vita meæ. 1. Qu. Fr. 1. Si quis est in quo iam defendantis, huic mihi credideris, nullam partem existimationis tuae commiseris. Ibid. Ut eos quos tuae fidei potestariq; S. P. Qu. R. commisit & credidit, diligas. 1. 3. Fa. 5. Neque te impedio, quo minus suscepimus negocium pro tua fide & diligentia ex voto, lunate Cæsaris, qui tibi rem magnam difficilem q; commisit genere possis. pro S. R. 123. Quæ posita sunt in suspicionibus, ea vestris ingenis conjecturaq; committo. 15. Att. 11. Autor non sum, vt te vibi committas. pro Dom. 49. Qui se populo commiserant, repellebantur. pro S. R. 116. Cum per eius fidem lœditur, cui se commiserit. 3. Fa. 10. Quid mihi ille non commisit? quid non mecum communicavit? 1. At. 10. Iraque neque Achaicis, neque Epiroticis hominibus paulò liberiores literas committere audeo. Ibidem. Huic terræ filio nescio qui committere epistolam tantis de rebus non audeo. 1. Fam. 9. Quos tamen ipsos libros, si quem cui recte committam inuenero, curabo ad te preferendos. 4. Att. 1. Præterea sunt quædam domestica, quæ literis non committo. 16. Fam. 4. Quare te neque navigationi, neque viæ committas. 9. Att. 4. Quorum causa timidus me fortunæ cōmitiebam. 1. Q. Fr. 1. Huic nihil credideris, nullam partem existimationis tuae commiseris. In Arat. *Hoc cause te ponto studeas committere mense.* 4. Acad. 68. Ut tamen in præcipitem lo cum non debeat se sapiens committere. 12. A. 25. Possumne satis videri cautus, si me huic itineri tam periculo commisero? pro Pomp. 31. Quis nauigauit, qui non se aut mortis, aut seruitutis periculo committeret?

Facio, ineo, pro S. R. 11. Longo interuallo iudicium hoc inter sicarios primum committitur. 3. Qu. Fr. 4. Ad viii. Calend. Nouemb. quo die ludi committebantur. 10. Fa. 33. Sed vt ratio-

nem in eo, quo die prælium Panis commisit, eodem à Gadibus naues profectæ sunt.

Obligo, pro Clu. 103. Nihilo minus enim potest, vt illam multam non commiserit, accepisse tamen ob rem iudicadam, &c. **COMMITTO, traditor, credor, commando**. 1. At. 13. Satius est infamia sordibus relinquiri, quam infirmo iudicio committi.

† **A D V E R B.** Contra, 2. de Inuen. Impie, scelerate, pro S. R. Impie, nefarie, &c. Ver. Nunquā omnino, 1. Offic. Omnino se ludis, pro Seb. Optime alicui, 2. cont. Rull. Recte, Ibid. Recte libros temere literas, 1. Fam. Rectissime, 1. ad Quint. Frat. Rectissime liberos, 2. Off. Stulte le potestatiregisi, temere fortuna aro, formam, Ibidini, pro Rab. posth. Temere, pro Cec. Timidiū se fortuna, 9. At. Tute liberos, 9. Fam.

Syntaxis. Pugna & prælium commissum, & pugnatum. Iura magistratus commissum. Commisum facinus, & admisum dedecus. Commisso confusa: id est, aperta, credita. Omnia tuae fidei commissa, creditaq;. Non solum datum, sed crediūm & commissum. Illi hoc ne committas. Non committam, ut scelus, malificium committere. Nihil ego commisi. Epistolam recte committere alicui. Se navigationi, usq; committere.

COMMODE, COMMODIVS, COMMODISSIME, bene, recte, commodum. || 12. Fa. 29. Commodiūque, id est, quām quod ille à me peti. Ibid. commodissimum esse credo. Ibid. 30. Commodissime agi. pro S. R. 9. Non satis commode dicere possum: nam commodati ingenium est impedimento. de Am. 1. Multa ab aliquo breuiter & commode dicta. 2. Offic. 87. Has res commodissime Xenophon persecutus est. 1. de Orat. 227. Aliquid non tantum parum commode, sed etiam turpiter & flagitiose dictum Ibid. 131. Oratio commode scripta. 11. At. 7. Quod literas, quibus putas opus esse, cutas dandas, facis commode. pro S. R. 33. Hunc pro dignitate laudare nemo satis commode potest. 2. Offic. 69. Commode autem quicunque dixit, pecuniam qui habet, &c. 3. contra Rul. 1. Commoditudo fecissent: id est, melius. 1. de Inu. 5. Exercitus is, cui præpositus est sapiens Imperator, omnibus partibus commodios regitur, quām is qui stultitia alicuius administratur. 7. Att. 14. Sanè commode Pompeius distribuit binos singulis patribus familiarum. 10. 3. Feceris igitur commode: milite gratum, si me de his rebus feceris certior. 16. 6. Magis commode quam strenue nauigauit. 11. Fam. 16. Et ille cui mandaui, satis scite & commode tempus ad te cepit adeundi. 2. Offic. 89. Sed toto hoc de genere commodis a quibusdam, &c. disputatur, quām, &c. 1. At. 8. Emerferam commode ex Antio in Appiam ad treis tabernas, cum in me incurrit Roma veniens Curio meus. 3. V. 6. 1. Commode cum Aprius nō palæstra rediisset, statuitur Lollius in illo commitio.

Syntaxis. Commode scribere, dicere, fatere, nauigare. scire & commode adire quenquam,

COMMODITER, commode. Lege, COMMODIOR. **COMMODITAS, opportunitas**. 2. de Inu. 40. In occasione commoditas ad faciendum idonea. pro S. R. 9. Neque satis commode dicere possum: nam commoditatis ingenium est impedimento. 2. Offic. 14. Qui ex bestiis fructus, aut quæ commoditas percipi posset, nisi, &c. de Amic. 23. Amicitia plurimas & maximas commoditates continet. 1. ad Her. 1. Non parium habet in se fructus copia dicendi & commoditas orationis. 1. Offic. 9. Ad vita commoditatem iucunditatemque, ad facultates rerum atque copias, conducat id nec ne, &c. 3. de Nat. 73. Omnes meos dolos, fallacias, præstigias, præstrinxit commoditas patris. Ibid. § 86. Externalē commoditates, vineta, segetesque, &c. id est, bona fortuna que vocantur.